Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária 
Anual/2016), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais), destinado ao 
atendimento de programas governamentais, conforme classifica-
ção orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.06- SECRETARIA MUN. DE SAÚDE	
02.06.01 – SECRETARIA MUN. DE SAÚDE	
10.302.0021.2.033 - Consórcio Intermun.

[...]

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 004/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: INDUTIL INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA.
ASSINATURA: 16/08/2016.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 25% (vin-

te e cinco por cento), num valor total de R$ 22.367,51 (vinte e 
dois mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e um centa-
vos), passando o valor total do contrato de R$ 89.470,05 (oitenta 
e nove mil quatrocentos e setenta reais e cinco centavos) para R$ 
111.837,56 (cento e onze mil oitocentos e trinta e sete reais e cin-
quenta e seis centavos). As demais cláusulas contratuais permane-
cem inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 007/2015, Processo 
nº 020/2015.

Fernandópolis-SP, 02 de agosto de 2016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação:

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos 
do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos 
pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repas-
ses: 1) R$ 447,55 (Quatrocentos e quarenta e sete reais e cin-
qüenta e cinco centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 15/08/2016; 2) R$ 8.703,84 (Oito mil e setecen-
tos e três reais e oitenta e quatro centavos) relativos ao FNS- Pi-
so Fixo de Vigilância e Promoção da saúde- PFVPS distribuído 
dia 15/08/2016; 3) R$ 7.923,05 (Sete mil e novecentos e vin-
te e três reais e cinco centavos) relativos ao IPM- IPI Exporta-
ção- Cota Município distribuído dia 16/08/2016; 4) R$ 7.809,40 
(Sete mil e oitocentos e nove reais e quarenta centavos) relati-
vos ao RPM- Royalties Petróleo Cota Municipal distribuído 
dia 16/08/2016; 5) R$ 212.142,93 (Duzentos e doze mil e cen-
to e quarenta e dois reais e noventa e três centavos) relativos ao 
FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-